

Nr 13

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om antalet statsdepartement och statsråd utan departement.

I proposition nr 22 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga ett förslag till lag om antalet statsdepartement och statsråd utan departement, innebärande den ändringen i förhållande till gällande lag i ämnet, att det högsta medgivna antalet statsråd utan departement ökas från sex till sju. Lagförslaget har följande lydelse:

Förslag

till

Lag

om antalet statsdepartement och statsråd utan departement

Härigenom förordnas, att antalet statsdepartement skall vara elva samt att statsråd utan departement skall finnas till det antal, lägst tre och högst sju, som Konungen bestämmer.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling. Samtidigt skall lagen den 26 maj 1965 (nr 106) om antalet statsdepartement och statsråd utan departement upphöra att gälla.

Gällande bestämmelser

Enligt 5 § regeringsformen skall för särskilda grenar av rikets styrelse finnas statsdepartement till det antal som bestäms genom en av Kungl. Maj:t och riksdagen gemensamt stiftad lag. För varje departement utser Kungl. Maj:t en av statsrådets ledamöter till chef. I 6 § regeringsformen stadgas att statsrådet skall bestå av cheferna för departementen samt statsråd utan departement till det antal, lägst tre, som föreskrivs i en av Kungl. Maj:t och riksdagen stiftad lag. Genom lagen den 26 maj 1965 (nr 106) om antalet statsdepartement och statsråd utan departement har förordnats att antalet statsdepartement skall vara elva och att statsråd utan departement skall finnas till det antal, lägst tre och högst sex, som Kungl. Maj:t bestämmer.

Proposition nr 21

I propositionen nr 21, vilken hänvisats till statsutskottet, har begärts medel för vissa statsdepartement för budgetåret 1967/68 mot bakgrunden av en i propositionen redovisad plan för ändrad ärendefördelning mellan dessa departement. Ärenden rörande industri, statsägda bolag, teknisk forskning och energiförsörjning avses föras över till finansdepartementet, som i samband därmed byggs ut till ett finans- och ekonomidepartement. Inom detta departement avses vidare tillkomma nya grupper av ärenden som gäller näringspolitik och därmed sammanhängande forskningspolitik.

Propositionen har behandlats av statsutskottet i dess utlåtanden nr 29—34. Utskottet tillstyrker propositionen.

Departementschefen

I proposition nr 22 anför chefen för justitiedepartementet följande som motivering för det framlagda förslaget:

Antalet statsråd är f. n. 17. För de nya viktiga uppgifter som skall handläggas inom det utbyggda finans- och ekonomidepartementet fordras ytterligare ett konsultativt statsråd. Det i 1965 års lag om antalet statsdepartement och antalet statsråd utan departement medgivna högsta antalet statsråd utan departement bör därför ändras från sex till sju. Ändringen bör åstadkommas genom att 1965 års lag ersätts med en ny lag i samma ämne.

Utskottet

Kungl. Maj:ts förslag föranleder ingen utskottets erinran. Utskottet hemställer sålunda,

att riksdagen måtte antaga det i proposition nr 22 framlagda lagförslaget.

Stockholm den 14 februari 1967

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Georg Pettersson, Torsten Andersson*, Damström, Erik Olsson, Dahl, Hernelius, Dahlberg, Tistad och Svenungsson; samt

från andra kammaren: herrar Adamsson, Nilsson i Östersund, von Friesen, Henningsson, Wahlund, fru Thunvall, herrar Hamrin i Jönköping, Larsson i Luttra, Andersson i Billingsfors och Wennerfors.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herrar *Hernelius, Svenungsson, von Friesen* och *Wennerfors*.